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مردم  حال  ین  ا با  می کنند، 
می توانند پس از تماس با مرکز 
بهداشت شهرمحل سکونت شان و 
در تهران از طریق تماس با معاونت 
بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی 
تهران نشانی محل تزریق واکسن را 

جویا شوند.
دکتر عشرتی در پاسخ به اینکه 
آیا واکسن های موجود در برابر 
سویه های امُیکرون ویروس کرونا 
اثر گذاری لازم را دارند و می توانند 
ریسک بستری را کاهش دهند. 
می گوید: شواهدی مبنی بر اینکه 
یمی  قد ی  کسن ها ا و بخشی  ثر ا
در برابر سویه های جدید کرونا 
از بین رفته یا کاهش پیدا کرده، 
وجود ندارد. توصیه سازمان جهانی 
بهداشت هم تزریق واکسن های در 
دسترس است. البته وزارت بهداشت 
در به روزرسانی واکسن ها تأکید دارد.
ریق  تز ینکه  ا به  اشاره  با  و  ا
واکسن های اولیه کرونا تا حدی 
باعث نوعی مصونیت در بین مردم 
شده است، می گوید: از ابتدای 
کرونا هم هرگز واکسن ها جلوی 
ابتلا به بیماری را نگرفته اند، بلکه 
مانع ابتلای شدید به بیماری، 
بستری و مرگ بیماران شده اند. 
هر چند اگر تعداد قابل توجهی از 
مردم واکسن نزده بودند، تعداد 
موارد ابتلا و بستری بیماران نیز 
بسیار زیاد می شد، اما اینکه مانند 
دوره های قبل مردم دوباره در صف 
بایستند و واکسن بزنند، توصیه 

نمی شود.
 دکتر عشرتی تأکید می کند که در 
دنیا شواهد زیادی مبنی بر اینکه 
بطور قاطع بگوییم واکسن های 
ید  جد ی  سویه ها علیه  ونا  کر
ویروس کرونا اثر گذاری ندارند 
وجود ندارد، همان طور که سازمان 
بهداشت جهانی هم تأکید دارد 
که جهش های زیرسویه امُیکرون 
آنقدر شدید نیست که از تمامی 
سدهای ایمنی که واکسن های 
موجود بوجود می آورند بتوانند 
رد شوند، برای همین هنوز هم 
تزریق واکسن های کرونا با همان 
پلتفرم های قدیمی توصیه می شود. 
به عبارتی شواهد علمی قوی 
وجود ندارد که بگوییم تغییرات 
ناشی از جهش ویروس کرونا به 
قدری زیادی بوده که اثر گذاری 
واکسن های موجود را از بین ببرد.

بسرعت نمی توان مکانسیم 
ساخت واکسن ها را تغییر داد

یت  یر مد کز  مر فنی  ن  و معا
بیماری های واگیر وزارت بهداشت 

در پاسخ به اینکه اگر قرار است 
سرنوشتی  نیز  ونا  کر وس  ویر
همچون آنفلوآنزا پیدا کند و اندمیک 
)بومی( شود چرا نباید در رابطه با 
ویروس کرونا هر ساله واکسن های 
جدید بر اساس جهش های ژنومی 
ویروس تولید شود. عنوان می کند: 
ممکن است به نقطه ای برسیم که 
نیاز باشد هر چند وقت یک بار 
واکسن جدید کرونا تولید شود 
اما چون بطور کلی زمان زیادی 
از تولید اولین واکسن های کرونا 
نگذشته است بسرعت نمی توان 
را  واکسن ها  ساخت  مکانیسم 
تغییر داد. در مورد واکسن آنفلوآنزا 
سیستم جمع آوری، جهش های 
قرار  را مورد شناسایی  ویروس 
می دهد و تغییرات جهش ویروس 
آنفلوآنزا به صورت جهانی رصد 
شده و واکسن بر اساس آن ساخته 
می شود، اما در مورد کرونا هنوز 
چنین سیستمی در دنیا وجود ندارد 
به لحاظ تکنیکی و علمی قصه 
واکسن کرونا با آنفلوآنزا متفاوت 

از هم است.
دکتر عشرتی با بیان اینکه میزان 
ی  یگاه ها پا به  م  مرد جعه  مرا
بهداشتی برای تزریق واکسن بسیار 
پایین است، می گوید: انتظار داریم 
گروه های در معرض ایجاد بیماری 
شدید از جمله سالمندان و افرادی 
دارای بیماری های زمینه ای و بیماران 
دارای پیوند عضو حتماً نوبت های 
یادآور سوم و چهارم را تزریق کنند.

یت  یر مد کز  مر فنی  ن  و معا
بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
در پایان به اهمیت کنترل بیماری 
اشاره کرده و می گوید: افرادی 
که علامت دارند به هیچ وجه از 
منزل بیرون نروند و تا پنج روز بعد 
از بهبود علائم در منزل بمانند، 
ابزار  از طرفی همچنان ماسک 
مناسبی در فضاهای سربسته و 
پر ازدحام است و نقش مهمی در 
پیشگیری دارد. نکته مهم دیگر 
هم این است، ما تقاضا داریم 
از پزشک شان درخواست  مردم 
تجویز آنتی بیوتیک نکنند چون 
آنتی بیوتیک ها تأثیری در کاهش 
علائم بیماری کرونا ندارند. مسأله 
دیگر درخواست بیماران برای تزریق 
آمپول های حاوی کورتون از جمله 
دگزامتازون است. این دارو شاید 
در ابتدا علائم بیماری را کاهش دهد 
اما عوارض آن زیاد است و موجب 
می شود علائم تا مدت ها بیمار 
را درگیر کند. دگزامتازون داروی 
بیمارستانی است و نباید سرپایی 

استفاده شود.

 اما و اگرهای تزریق واکسن یادآور 
در موج هشتم کرونا

شواهدی مبنی بر اینکه اثربخشی واکسن های قدیمی در برابر 
سویه های جدید کرونا از بین رفته یا کاهش پیدا کرده، وجود ندارد

کرونا همچنان در گردش است، 
بیشترین موارد ابتلا هم ناشی 
اُمیکرون  از همان زیرسویه های 
است و با توجه به اینکه موارد ابتلا 
افزایشی شده پیش بینی ها بر این 
است که شمار بستری ها و قربانیان 
کرونا تا دو هفته دیگر همچنان روی 
مدار افزایشی خواهد بود. پیک 
بیماری و افزایش موارد ابتلا گرچه 
که بی صدا آغاز شده ولی کووید19 
روزانه بطور متوسط 20 نفر را راهی 
آرامستان ها می کند این در حالی 
است که آمارهای مرگ از حدود 
شش ماه پیش یک رقمی شده بود، 
مردم به زندگی عادی و معمول خود 
برگشته اند و رعایت پروتکل های 
بهداشتی طبق آخرین اعلام وزارت 
بهداشت به حدود 32 درصد رسیده 
است، رفت و آمد در محیط های 
بسته بدون هیچ محدودیتی ادامه 
دارد و تعداد مراجعین به مراکز 
جامع سلامت و پایگاه های بهداشت 

برای واکسیناسیون کرونا به تعداد 
انگشتان یک دست هم نمی رسد. 
هر چند که مسئولان رده بالای وزارت 
بهداشت مدام هشدار می دهند 
افرادی که واکسیناسیون شان را 
تکمیل نکرده باشند بیشتر در 
معرض ابتلا به نوع شدید بیماری 
و بستری قرار دارند. دکتر بابک 
عشرتی معاون فنی مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت به 
»ایران« می گوید: »به نظر می رسد از 
19 فروردین حداقل تا پایان این ماه 
افزایش موارد سرپایی همچنان ادامه 
داشته باشد و چون موارد سرپایی 
افزایش می یاید نشان دهنده این 
است که ابتلا بالا می رود و به تبع 
آن بستری ها و مرگ و میر نیز زیاد 
می شود.« در چنین وضعیتی که از 
آخرین تزریق دوز سوم واکسن های 
کرونا تقریباً یک سال گذشته است 
مدیران وزارت بهداشت از مردم 
درخواست می کنند برای تزریق 
دوزهای یادآور به مراکز بهداشتی 
شهرشان مراجعه کنند اما اینکه 
آیا انتظار می رود با افزایش پیک 
بیماری مردم مانند دوره های قبلی 
کرونا در صف بایستند و واکسن 
بزنند؟ و آیا واکسن های موجود 
بر سویه های جدید ویروس کرونا 

اثر گذار هستند؟ سؤالاتی است 
که این روزها بیشتر از سوی مردم 
مطرح می شود. در همین زمینه 
دکتر عشرتی می گوید: توصیه وزارت 
بهداشت تزریق دوزهای یادآور یا 
همان دوز سوم و چهارم است، 
با توجه به اینکه تزریق دوزهای 
اول و دوم الزامی است 80 درصد 
افراد مشمول دریافت واکسن نوبت 
اول و دوم واکسن شان را زده اند در 
حالی که تمامی افراد بالای 18 سال 
مجوز تزریق دوز سوم و افراد بالای 
25 سال مجوز تزریق دوز چهارم 
واکسن را دارند، از طرفی فاصله 
بین نوبت های واکسن کرونا باید 
حداقل شش ماه باشد، همچنین 
کسانی که علائم سرماخوردگی دارند 
یک ماه بعد از برطرف شدن علائم 
می توانند واکسن کرونا تزریق کنند.

سبد متنوعی از واکسن های 
کرونای تولید داخل را داریم

یت  یر مد کز  مر فنی  ن  و معا
بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
در پاسخ به اینکه کدام گروه ها در 
اولویت تزریق دوزیادآور در موج 
هشتم بیماری هستند، عنوان 
می کند: تمامی سالمندان بالای 
65 سال، افراد دارای بیماری های 

زمینه ای، مبتلایان به دیابت و 
فشار خون، کسانی که پیوند عضو 
انجام داده اند و مبتلایان به سرطان 
در اولویت تزریق دوزهای یادآور 
واکسن های کرونا هستند، ما به 
این افراد توصیه می کنیم با مراجعه 
به پایگاه های بهداشت نوبت یادآور 

واکسن کرونا را تزریق کنند.
 او با بیان اینکه کمبودی درباره 
به  واکسن ها نداریم و واکسن 
میزان کافی در اختیار دانشگاه های 
علوم پزشکی قرار دارد در ادامه 
می افزاید: اکنون ما سبد متنوعی 
از واکسن های کرونای تولید داخل 
را موجود داریم، توصیه ما این است 
اگر کسی برای مثال سه نوبت 
واکسن سینوفارم دریافت کرده 
است برای دوز یادآور واکسن پلتفرم 
متفاوتی را تزریق کند. با توجه به 
اینکه مکانیزم اثر واکسن ها با هم 
فرق دارند بهتر است دوزهای یادآور 
نیز متفاوت از دوزهای قبلی باشد.
  به  گفته عشرتی، با جمع آوری 
مراکز تجمیعی، در حال حاضر 
واکسیناسیون کرونا در تمامی مراکز 
بهداشتی و درمانی کشور انجام 
می شود. مراکز جامع سلامت و 
برخی پایگاه های بهداشت واکسن 
کرونا را به گروه های هدف تزریق 

فریباخاناحمدی
خبرنگار

گزارشخبری

ارسالپیامکپلیسبههمراهعکسبهناقضانقانونحجاباحساسامنیت،مهمترازخودامنیت
مرکز اطلاع رسانی پلیس اعلام کرد: پلیس در برخورد با قانون گریزان و 
مجرمان از سیستم های هوشمند استفاده خواهد کرد. در اقدامی ابتکاری 
پلیس به جهت جلوگیری از بروز هر گونه تنش و تزاحم با هموطنان در 
برقراری قانون حجاب، با استفاده از ابزار و دوربین های هوشمند در اماکن 
و معابر عمومی، نسبت به شناسایی افراد هنجارشکن اقدام و با ارسال 
مستندات و پیام اخطار به ناقضان قانون حجاب و عفت عمومی، در زمان 

و مکان مورد نظر، آنها را نسبت به عواقب قانونی تکرار این جرم مطلع می نماید.
مرکز اطلاع رسانی پلیس طی اطلاعیه ای اعلام کرد: »پلیس در چهارچوب حفظ ارزش ها، صیانت از حریم خانواده و 
تقویت سلامت روانی جامعه و تأمین آرامش شهروندان عزیز هیچ نوع رفتار و کنش فردی و جمعی مغایر با قانون 
را برنمی تابد و لاجرم با هر فعل و اقدامی که امنیت روانی و آرامش عمومی را دستخوش چالش نماید، بر اساس 
»مُـــرّ قانون« برخورد می کند.به همین سبب، از معدود کسانی که با بی توجهی؛ سیمای اخلاقی جامعه را مخدوش 
می سازند انتظار می رود ضمن رعایت دقیق قانون و هنجارهای جامعه، از هر نوع کنشی که چهره معنوی کشور را 

لکه دار و موجب اشاعه ناامنی و اضطراب می شود، به جد بپرهیزند.
مدیران محترم اماکن و صنوف مختلف نیز با تعامل پویا و خردمندانه، نظارت بر رعایت هنجارهای جامعه توسط 
متصدیان صنوف را با جدیت اعمال نمایند.از شهروندان عزیزمان نیز خواستاریم تا همکاری و همیاری با خادمان 

خود در پلیس را تداوم بخشند.«

فرمانده کل انتظامی 
می  سلا ا ی  ر جمهو
ایران گفت: در زمینه 
مینگیر  ز و  ل  کنتر
کردن اراذل  واوباش 
موفقیت های خوبی 
در فراجا به دست آمده و مردم هم تا حد زیادی در این بخش 
رضایت دارند، بایستی همین روند در حوزه مبارزه با سارقان و 
خرده فروشان مواد مخدر هم باقوت و شدت بیشتر دنبال شود.
سردار احمدرضا رادان، در جلسه کمیسیون ویژه عملیات 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان، با بیان اینکه سال 1۴01 سال پر 
فراز و نشیبی برای نیروهای فراجا بود و سال 1۴02 را هم نیروهای 
فراجا با مأموریت های سنگین آغاز کردند، افزود: ارزیابی های 
صورت گرفته نشان می دهد که فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
در انجام مأموریت های خود به خوبی عمل کرده و در طرح نوروزی 
هم این فرماندهی توانسته شرایط خوبی را در حوزه نظم و امنیت 

رقم بزند. در این راستا جا دارد تا از فرمانده انتظامی استان و همه 
فرماندهان و کارکنان این مجموعه تقدیر و تشکر کنم.

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، احساس امنیت 
را مهم تر از خود امنیت عنوان کرد و گفت: باید در تمام 
بخش های انتظامی و حتی امور ترافیکی به گونه ای رفتار شود که 
حس امنیت و آرامش با تمام وجود به مردم انتقال پیدا کند.
وی با بیان اینکه امروز در زمینه کنترل و زمینگیر کردن اراذل  
واوباش موفقیت های خوبی در فراجا به دست آمده و مردم هم 
تا حد زیادی در این بخش رضایت دارند، گفت: باید همین روند 
در حوزه مبارزه با سارقان و خرده فروشان مواد مخدر هم باقوت 
و شدت بیشتر دنبال شود. سردار رادان با اشاره به اولویت های 
فراجا در سال 1۴02، گفت: همان طور که مبارزه با سرقت 
از اولویت های سال گذشته بود، امسال هم این موضوع در 
اولویت قرار دارد و باید با تمام قوت دستگیری سارقان دنبال 
شود. علاوه بر این موضوع برخورد با خرده فروشان و معتادان 

متجاهر هم از اولویت های دیگر فراجا در سال جاری است.

استانی اخبار

آمبولانسدریاییبهمازندرانمیآید
رئیس مرکز اورژانس مازندران گفت: اولین 
اورژانس و آمبولانس دریایی کشور در حوزه شمال و 
استان مازندران فعال می شود. رضا حبیبی ساروی 
با اظهار اینکه بودجه خرید و تأمین آمبولانس  
دریایی از سوی سازمان اورژانس کشور تأمین شده 
است افزود: پیش بینی می شود تا پایان تابستان 

این آمبولانس به استان منتقل شود. 

گامنوآورانهبیمارستاننمازیشیراز
برایدرمانافسردگیمزمن

برای نخستین بار در کشور، یک تیم تخصصی پزشکی 
موفق به انجام عمل جراحی برای درمان یک بیمار 
مبتلا به افسردگی مزمن مقاوم به دارو، شد. دکتر علی 
ع بیمارستان نمازی  اکبر اسدی پویا رئیس بخش صر
شیراز گفت: عمل جراحی بسیار نادر برای کارگذاشتن 
دستگاه vns، برای نخستین بار در ایران روی یک بیمار 
مبتلا به افسردگی مزمن مقاوم به درمان دارویی در 

این بیمارستان، با موفقیت انجام شده است. 

بدونسوابقتحصیلینمرهداوطلب
صفرخواهدبود

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با بیان اینکه 
کسی که سابقه تحصیلی ندارد حتماً در آزمون خرداد 
ماه آموزش و پرورش شرکت کند، گفت: نمره داوطلبی 
که سابقه تحصیلی نداشته باشد، صفر رد می شود و 
این امر تأثیر شکننده ای بر نمره کل داوطلب خواهد 
گذاشت.  عبدالرسول پورعباس در تشریح جزئیات 
نوبت دوم آزمون سراسری سال 1۴02 و همچنین 
برنامه های آتی سازمان سنجش در خصوص این آزمون 
گفت: داوطلبان کنکور 1۴02 در هر نوبت از آزمون که 
شرکت کنند یک بسته نمره را دریافت خواهند کرد که 
این نمرات کاملاً مستقل از همدیگر هستند. پیش بینی 
ما این است که بیش از یک میلیون و 100 تا یک میلیون 

و 200 هزار نفر در نوبت دوم کنکور شرکت کنند.

خبر

بارشهایپراکنده
درنقاطمختلفکشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از بارش های پراکنده، آسمان 
ابری و وزش باد و خیزش گرد و خاک در نقاط 

مختلف کشور خبر داد.
صادق ضیائیان درباره شرایط جوی کشور اظهار 
کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی، امروز در شمال سیستان و بلوچستان، 
ارتفاعات در جنوب کرمان و شمال هرمزگان بارش 
پراکنده رخ می دهد. دوشنبه در اغلب مناطق کشور 
جوی پایدار همراه با افزایش نسبی دما حاکم 
می شود و فقط طی ساعات بعدازظهر در شمال 
آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی ابرناکی، بارش 
باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید پیش بینی 
می شود.  به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، سه شنبه در 
نیمه  شرقی کشور جوی پایدار مستقر است و با ورود 
سامانه بارشی به غرب کشور ابرناکی و بارش باران در 
مناطق مرزی غرب کشور آغاز می شود. در این روز در 
دامنه های زاگرس مرکزی و دامنه های جنوبی البرز 
واقع در قزوین و البرز بارش پراکنده انتظار می رود.   
وی ادامه داد: چهارشنبه سامانه بارشی در نوار غربی 
تقویت می شود و در نوار غربی کشور رگبار و رعد و 
برق و وزش باد شدید رخ خواهد داد. طی دو روز آینده 
در نوار شمالی کشور و از امروز تا سه شنبه در شرق 
و جنوب شرق کشور وزش باد شدید گاهی همراه با 

خیزش گردوخاک پیش بینی می شود. 
ضیائیان تصریح کرد: سه شنبه و چهارشنبه در 
ایلام، غرب  استان های خوزستان، لرستان، 
کرمانشاه، کردستان و جنوب آذربایجان غربی و 
آذربایجان شرقی بارش شدت خواهد داشت. 

همچنین بر اساس آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران آسمان 
قسمتی ابری تا نیمه ابری همراه با وزش باد، گاهی 
وزش باد شدید تا خیلی شدید بویژه در ساعات 
بعدازظهر و در نیمه  جنوبی استان در نقاط مستعد 
با احتمال خیزش موقت گرد و خاک، کاهش دید 

و کاهش نسبی کیفیت هوا پیش بینی می شود.

هشدار هواشناسی نسبت به احتمال آبگرفتگی 
معابر و طغیان رودخانه ها در جنوب کشور

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد وبرق 
و وزش باد شدید در سه استان و احتمال آبگرفتگی 
معابر و طغیان رودخانه ها هشدار داد. سازمان 
هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد از رشد ابرهای 
همرفتی و وقوع رگبار و رعد و برق، بارش باران و وزش 
باد شدید موقت طی روز یکشنبه  درارتفاعات و دامنه 
در مرکز و نیمه جنوبی کرمان، ارتفاعات هرمزگان 
و ارتفاعات شمال سیستان و بلوچستان خبر داد. 
بر اثر این مخاطره جوی احتمال اختلال در ناوگان 
حمل و نقل جاده ای، ریلی و هوایی، صاعقه، احتمال 
آبگرفتگی معابر، احتمال جاری شدن روان آب ها و 

احتمال طغیان رودخانه ها پیش بینی می شود.

آغازرسیدگیبهاعتراضاترتبهبندیمعلمان
و  آموزش  پایش  و  رئیس سنجش 
پرورش گفت: بازنگری و رسیدگی به 
اعتراضات معلمان از امروز آغاز شد و 
مدت زمان آن بستگی به نوع اعتراض 

صورت گرفته دارد. 
محسن زارعی رئیس سنجش و پایش 
آموزش وپرورش اظهارداشت: رسیدگی 
 به اعتراض درباره مدرک سریع تر از رسیدگی اعتراض به نحوه رسیدگی 

صورت می گیرد. 
وی افزود: به طور کلی دسته  بندی اعتراضات معلمان متفاوت است، به طوری که 
بعضی نسبت به رتبه خود و بعضی هم نسبت به نحوه رسیدگی اعتراض دارند. 
برخی همکاران هم می گویند بخشی از مستندات را نتوانسته اند بارگذاری کنند. 
زارعی خاطر نشان کرد: پس از آنکه به اعتراضات افراد توسط هیأت ممیزه 

رسیدگی می شود؛ رتبه استحقاقی تعیین می شود. 
از تاریخ تعیین استحقاق رتبه به فرد ثبت می شود و رتبه استحقاقی تعلق 
می گیرد. رتبه پیش از استحقاق همان رتبه ای است که تاکنون برای وی ثبت 
 شده و کسی که به رتبه خود اعتراض دارد اعتراض خود را طبق ماده 1۴ 

اعلام می کند.

محله»کن«نبایدبهبرجتبدیلشود
شهردار تهران از تصویب طرح محلات 
در  نفرآباد  و  ونک  ده  آباد،  اسلام 
کمیسیون ماده 5 خبر داد و گفت: 
نگاه ما برای کن این است که این 
محله کن بماند و به برج تبدیل نشود.
علیرضا زاکانی در آیین بهره برداری از 
»دژباغ کن« و مجموعه »عمو عباس«، 
گفت: بی تردید در جهت کاهش فاصله شمال و جنوب شهر تهران گام 
برداشته ایم و تلاش کردیم در مناطق مختلف مبتنی بر ظرفیت های شناسایی 

شده در جهت پیشرفت و کاهش فاصله شمال و جنوب حرکت کنیم.
وی افزود: اگر کوچکترین بلایای طبیعی در تهران رخ دهد مشکلات بسیاری در 
همین نقاط خواهیم داشت. نباید چنین شرایطی به مردم تحمیل شود و تا 

وقتی که فرصت است باید اقدامات لازم را انجام دهیم.
وی تأکید کرد: در این دوره مدیریت شهری پرونده های قبلی را خواهیم بست و 
پرونده جدیدی باز نمی کنیم که آیندگان را گرفتار کنیم و گشایش برای مردم 
را دنبال می کنیم. برای ده ونک، اسلام آباد و محله نفرآباد در کمیسیون ماده 5 
طرح به تصویب رسیده، در مجموعه کن محدوده 300 هکتاری کوهسار به عنوان 

فضای سبز پیرامونی شهر تهران در نظر گرفته شده است.

تجویزدارودرایران2برابراستانداردجهانیاست
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: برنامه پزشکی خانواده از اول 
اردیبهشت در سراسر کشور عملیاتی 
می شود و اکنون این برنامه در شهرهای 
20 هزار نفر جمعیت و روستاها در حال 
اجراست. بهرام عین اللهی روز شنبه در 
حاشیه رونمایی از سامانه نظام ارجاع در 
برنامه پزشکی خانواده که در محل ستاد برگزار شد، افزود: هدف از اجرای برنامه پزشکی 
آن است که هزینه درمان مردم کاهش یابد و افرادی که از سیستم پزشک خانواده و 
نظام ارجاع تحت درمان قرار گیرند، هزینه بستری آنها رایگان شود؛ همان طور که 
اکنون در بوشهر، خراسان جنوبی و کردستان بیمارانی که از سیستم پزشک خانواده 
و نظام ارجاع در بیمارستان ها بستری می شوند، رایگان تحت درمان قرار می گیرند.
عین اللهی تصریح کرد: اکنون 2 هزار خانه بهداشت و مراکز جامع سلامت 
تأسیس شده است و زیرساخت های وزارت بهداشت برای اجرای این برنامه کافی 
نیست و باید بخش خصوصی در این زمینه فعال شود. وزیر بهداشت اظهارداشت: 
یکی از مشکلاتی که در کشور داریم، میزان بالای مصرف دارو است به طوری که 
میانگین تجویز دارو در هر نسخه در جهان 1.5 قلم است اما در ایران حدود ۴ 
قلم دارو در هر نسخه نوشته می شود که بیش از 2 برابر استاندارد جهانی است.

شواهد 
علمی قوی 

وجود ندارد 
که بگوییم 

تغییرات 
ناشی از 
جهش 

ویروس کرونا 
به قدری 

زیاد بوده که 
اثر گذاری 

واکسن های 
موجود را از 

بین ببرد

۳۷ فوتی و شناسایی ۸۸۴ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روزمنتهی به روز گذشته 88۴ بیمار 

کووید 19 در کشور شناسایی شدند و متأسفانه 3۷ بیمار نیز در این بازه 
زمانی جان خود را از دست دادند و ۴۴۷ نفر از آنها بستری شدند.8۴۴ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید19 در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 

تحت مراقبت قرار دارند.
در حال حاضر 18 شهرستان وضعیت قرمز، ۷6 شهر در وضعیت نارنجی، 

22۷ شهر در وضعیت زرد و 12۷ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

برش

سجادصفری/ایران


